

事業活動計算書

(自) 令和6年4月1日 (至) 令和7年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	7,793,601,242	7,619,420,521	174,180,721
	老人福祉事業収益	284,725,126	268,732,865	15,992,261
	保育事業収益	37,725,188	32,179,332	5,545,856
	就労支援事業収益	31,428,801	37,412,572	△ 5,983,771
	障害福祉サービス等事業収益	54,769,016	57,002,694	△ 2,233,678
	不動産賃貸事業収益	24,433,200	17,833,200	6,600,000
	経常経費寄附金収益	3,233,796	2,219,786	1,014,010
	その他の収益	415,406	617,690	△ 202,284
	サービス活動収益計(1)	8,230,331,775	8,035,418,660	194,913,115
サービス活動増減の部	費用			
	人件費	5,155,972,552	4,996,585,861	159,386,691
	事業費	1,238,886,372	1,141,556,476	97,329,896
	事務費	1,153,308,764	1,089,575,055	63,733,709
	就労支援事業費用	30,417,879	33,234,821	△ 2,816,942
	減価償却費	695,341,405	697,730,029	△ 2,388,624
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 98,621,778	△ 100,760,316	2,138,538
	徴収不能額	0	141,796	△ 141,796
	サービス活動費用計(2)	8,175,305,194	7,858,063,722	317,241,472
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	55,026,581	177,354,938	△ 122,328,357
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,817,967	2,175,130	642,837
	その他のサービス活動外収益	70,300,886	38,495,954	31,804,932
	サービス活動外収益計(4)	73,118,853	40,671,084	32,447,769
	費用			
	支払利息	65,925,041	59,286,391	6,638,650
	その他のサービス活動外費用	20,449,514	19,429,957	1,019,557
	サービス活動外費用計(5)	86,374,555	78,716,348	7,658,207
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 13,255,702	△ 38,045,264	24,789,562
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	41,770,879	139,309,674	△ 97,538,795
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	186,239,000	181,258,000	4,981,000
	その他の特別収益	43,911,894	23,055,795	20,856,099
	特別収益計(8)	230,150,894	204,313,795	25,837,099
	費用			
	固定資産売却損・処分損	321,008	399,653	△ 78,645
	国庫補助金等特別積立金積立額	186,239,000	181,258,000	4,981,000
	その他の特別損失	66,215,947	10,565,850	55,650,097
	特別費用計(9)	252,775,955	192,223,503	60,552,452
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	△ 22,625,061	12,090,292	△ 34,715,353
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		19,145,818	151,399,966	△ 132,254,148
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,262,078,029	151,399,966
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,281,223,847	19,145,818
	基本金取崩額(14)		0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0
	その他の積立金積立額(16)		0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,281,223,847	19,145,818